
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
Odbor správní a dopravy

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk

Čj.: MUZBK-11039/2020/SPDO-3
Spisová značka: MUZBK-11039/2020/SPDO
Spis. skart. znak, lhůta: 280.13  S/5 
Počet listů/příloh/listů příloh: 3/1/2

Vyřizuje: Bc. Petra Luňáčková, DiS.
Telefon: 465 670 295
E-mail: p.lunackova@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 17.06.2020

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), vykonává působnost silničního 
správního úřadu ve věcech veřejně přístupných účelových komunikací ve správním obvodu 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, ve smyslu ustanovení § 37 odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích 

o z n a m u j e
v souladu s ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),  že dne 19.05.2020 podala Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, se sídlem U Fotochemy 259, 
501 01 Hradec Králové, kterou zastupuje DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, 580 
01 Havlíčkův Brod, žádost o zrušení železničního přejezdu P4049 v k.ú. Bohousová v km 
76,708 trati Chlumec nad Cidlinou – Lichkov, tímto dnem bylo zahájeno správní řízení. V 
předmětné věci byl vydán souhlas Drážního úřadu ze dne 16.06.2020, pod značkou: MO-
SPD0362/20-2/FI DUCR-33862/20/FI, ke zrušení železničního přejezdu.
Předmětem akce bude zrušení přejezdu P4049 a vybudování nové náhradní komunikace pro 
zajištění přístupu na pozemky, které v důsledku zrušení přejezdu P4049 o přístupovou 
komunikaci přijdou.
Místo předmětného železničního přejezdu je zakresleno v situaci včetně situace návrhu 
nového přístupu k pozemkům formou krátké asfaltobetonové komunikace přes bezejmenný 
přítok Divoké Orlice, které jsou přílohou tohoto oznámení.
Vzhledem k tomu, že je správnímu orgánu situace na místě dobře známá, upouští správní 
orgán od ústního jednání a místního šetření. 
Účastníci řízení mohou navrhovat důkazy a činit jiné návrhy nejpozději do 

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.



Pokračování: č.j. MUZBK-11039/2020/SPDO-3

2

Při doručování veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 odst. 1, 2 správního řádu, se 
písemnost považuje za doručenou patnáctý den po vyvěšení.  K později uplatněným 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Podaná žádost poskytuje dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí. Silniční správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, současně účastníkům řízení dává, před 
vydáním rozhodnutí, možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to 
nejpozději do 5 dnů od skončení lhůty určené k navrhování důkazů a jiných návrhů. Po 
uplynutí této lhůty předpokládá správní orgán vydání rozhodnutí.
Do podkladů lze nahlédnout u Městského úřadu Žamberk, odboru správní a dopravy, úřední 
dny pondělí, středa 8:00-11:00 hodin a 12:00-17:00 hodin, čtvrtek 8.00 - 11.00 hodin či po 
telefonické domluvě. 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu, jsou účastníci oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může 
usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy.
V souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu, mají účastnici právo vyjádřit v řízení 
své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, 
nestanoví-li zákon jinak. 

 
Bc. Petra Luňáčková, DiS.
referent (oprávněná úřední osoba)

U P O Z O R N Ě N Í  !

Vyvěšení této  VV EE ŘŘ EE JJ NN ÉÉ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK YY   okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů (v 
souladu s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský 
úřad Žamberk a Obecní úřad Záchlumí. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Uvedené úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro 
vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena silničnímu správnímu 
úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí.

Vyvěšeno dne:                                                       Sejmuto dne:
(podpis a razítko)                                                   (podpis a razítko)

Příloha:
Situace se zakresleným místem železničního přejezdu a situace návrhu nového přístupu k 
pozemkům formou krátké asfaltobetonové komunikace

Obdrží:
účastníci řízení (doručenky):
- DMC Havlíčkův Brod s.r.o., IDDS: tqqzap6

sídlo: Průmyslová č.p. 941, 580 01  Havlíčkův Brod 1
zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00  Praha



Pokračování: č.j. MUZBK-11039/2020/SPDO-3

3

- Obec Záchlumí, IDDS: kvya3kn
sídlo: Záchlumí č.p. 98, 561 86  Záchlumí

- Městský úřad Žamberk, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk
- Obecní úřad Záchlumí, úřední deska, IDDS: kvya3kn

sídlo: Záchlumí č.p. 98, 561 86  Záchlumí
 
dotčené orgány:
- Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1

Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou.


		2020-06-18T06:54:28+0000
	Luňáčková Petra  Bc. DiS.
	Konverze dokumentu




